21. Золотой флорин весил 3,535 г сплавом от 97,9% до 99% (Stahl 2000, p. 30, 354; Desimoni 1875, p. 522).

22. По всей видимости, Марко Поло старший купил этот дом после того, как переселился из Венеции в Константинополь, и передал его своему сыну Никколо, выступавшему в Солдае в качестве его торгового агента. Также возможно, что он поручил Никколо и заботу о своей внебрачной дочери Мароте, так же отправив ее в Солдаю до составления данного завещания (Jacoby 2006, p. 197–198).

№ 5

*Послание Ладислава, францисканского кустодия Газарии.
Каффа, 11 апреля 1287 года*

Настоящее послание, изобилующее описываемыми событиями, связанными с конфликтом миноритов с мусульманами Солхата и энергичным вмешательством монгольских властей в этот конфликт, представляет особый интерес отображением масштаба миссионерской деятельности францисканцев в Золотой Орде к моменту его составления.

Текст послания воспроизводится по изданию Старцера и Редлиха (Starzer & Redlich 1894, no. 250, s. 248–250), основывавшемся на кодексе Оттобони 2115 в Апостольской библиотеке Ватикана (fol. 62), с учетом разночтений из более позднего издания текста Конрада Ойбеля (Eubel 1908, p. 165, nota 1), основывавшегося на том же кодексе, и также учитывая издание Джироламо Голубовича, основывавшего на издании Ойбеля (Golubovich 1913, p. 444–445).

Латинский текст

In Christo sibi karissimo patri, fratri Laurentio¹ misso per fratres de Tartaria ad venerabilem patrem ministrum generalem frater Ladizlaus dictus custos de Gazma² pacem in domino sempiternam. Karitati vestrae innotescat me literas vestras anno domini MCCLXXXVII, feria IIII.³ maioris ebdomade recepisse, in quibus petebatis a me, qualiter frater Moyses⁴ redierit de curia imperatoris. De reditu dicti fratris duxi vobis respondendum bona fide, que non solum ad noticiam Christianorum, verum etiam omnium Sarracenorum et aliorum infidelium in istis partibus habitantium devenerunt. Dicitur etenim frater Moyses eodem anno, quo vos a nobis recessistis, sanus et salvus est reversus et multo melius et prosperius quam sperabamus domino ipsum meritis fratrum dirigente. Imperatores enim Thelebuga et Nohay et singuli singulos de baronibus suis potiores transmiserunt et tertium ad hoc ambasiatorem specialem, ut quoscunque isti pro destructione ecclesie et campane depositione condemnassent, ille tertius sine aliqua excepcione et peccunie intervencione manu propria casu aliquo non obstante iugulasset. Veniens itaque ille tertius secundo die sancti Dominici de Augusto crucem portans cum insigniis imperatorum et vexillis potenter intravit civitatem Solhatensem cum comitantibus ipsum omnibus Latinis et aliis Christianis infinitis; cum processione admirabili, fratribus quoque letaniam precinentibus pertransiit omnes vicos et plateas civitatis memorate. Et cum esset Sarracenus, faciebat omnes Sarracenos percuti velut canes. Pociores etiam Sarracenorum videntes sibi periculum mortis imminere, dimissis omnibus que